
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100259

259

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021

O Pregoeiro realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 039/2021 -
IDENTIFICADOR LICITAÇÕES-E: N° 884707 - PROC. ADM. LIC. Nº 413/2021, objeto:
contratação de serviços de locação de veículos para atendimento das necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Valença, através do Sistema de Registo de Preços,
Julgamento: Menor Preço por Lote. Data da sessão: 03/08/2021, às 09:00 horas. Quando
serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco do Brasil
(licitação-e). O Edital e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.gov.br. ou poderá ser adquirido via e-mail licitacao@valenca.ba.gov.br ou
na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de segunda a sexta - feira, das
08:00 às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-8610. Valença-BA, 21/07/2021.

MÁRCIO HERBET ROCHA PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata R.P. Nº 017/21. Órgão Gerenciador: FMS de Várzea da Roça, CNPJ: 11.477.284/0001-
28, Fornecedor: MEDSIL COMERCIAL FARMACÊUTICO, HOSPITALAR, DE HIGIENE E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ 96.827.563/0001-27. Objeto: Contratação de empresa do ramo
para R.P na aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 232.100,25. Validade:
12/07/22.

Ata R.P. Nº 018/21. Órgão Gerenciador: FMS de Várzea da Roça CNPJ: 11.477.284/0001-28,
Fornecedor: VIVASMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 14.706.667/0001-19. Objeto:
Contratação de empresa do ramo para R.P. na aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$
217.626,50. Validade: 01/07/22.

Ata R.P. Nº 019/21. Órgão Gerenciador: FMS de Várzea da Roça - CNPJ: 11.477.284/0001-
28, Fornecedor: LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ
04.309.026/0001-77. Objeto: Contratação de empresa do ramo para R.P. na aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea
da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 338.160,00. Validade: 01/07/22.

Ata R.P. Nº 020/21. Órgão Gerenciador: FMS de Várzea da Roça - CNPJ: 11.477.284/0001-
28, Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
36.685.847/0001-02. Objeto: Contratação de empresa do ramo para R.P. na aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea
da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 245.287,45. Validade: 12/07/22.

Ata R.P. Nº 021/2021. Órgão Gerenciador: FMS de Várzea da Roça - CNPJ:
11.477.284/0001-28, Fornecedor: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP, CNPJ:
07.294.636/0001-32. Objeto: Contratação de empresa do ramo para R.P. na aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea
da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 136.430,00. Validade: 01/07/22

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

A CPL, torna público que às 08:00h do dia 02/08/21, acontecerá a Licitação
Pregão Presencial nº 034/21, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro
de Preço no fornecimento de kit cestas básicas para concessão de benefícios eventuais as
famílias carentes, atendendo assim a Secretaria Municipal de Assistência Social de Várzea
da Roça - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021

A CPL, torna público que às 10:30h do dia 02/08/21, acontecerá a Licitação
Pregão Presencial nº 035/21, objetivando a contratação de empresa do ramo para registro
de preço na aquisição de material de expediente e papelaria para atender as necessidades
do Município de Várzea da Roça - Bahia.

Várzea da Roça-BA, 20 de Julho de 2021
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2021.04.07.001 - SEDUC
CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura. CONTRATADA: LOC&SERV LTDA, pelo
VALOR GLOBAL de R$ 2.626.279,81 (Dois Milhões Seiscentos e Vinte e Seis Mil Duzentos e
Setenta e Nove Reais e Oitenta e Um Centavos). OBJETO: Contratação de empresa para
construção de uma escola de 06 salas de aula com quadra coberta padrão FNDE, no
Município de Aiuaba, conforme TC Nº 202004126-1 e projeto em anexo. PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: Tomada de Preço Nº 2021.04.07.001 - SEDUC. PRAZO DE EXECUÇÃO: 300
(Trezentos Dias) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0502.12.361.0231.2.022. ELEMENTO DE
DESPESAS: 44.90.51.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jonh Weylly Sampaio Almada -
Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação e Cultura. ASSINA PELA CONTRAT A DA :
Luiz Moreira Cavalcante. DATA DA ASSINATURA: 19/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.010/2021-PERP

A Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de
Educação, por seu Pregoeiro Oficial, torna público que às 10:00 horas do dia
03 de agosto de 2021, no portal do Sistema do Governo Federal "Comprasnet",
no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preço, conforme descrito
no edital e seus anexos, visando a Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de
transporte escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de Apuiarés

O edital poderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações na sede da Comissão de Pregão, situada à Av. Gomes da Silva, 99,
Centro, Apuiarés/CE, ou pelo e-mail: pmaapuiareslicita@gmail.com, no horário
de 08h00min às 12h00min.

Apuiarés - Ce, 20 de julho de 2021
WILDSON CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20210712002, Pregão Eletrônico Nº 08.002/2021 - SRP com a EMPRESA
VENCEDORA: FLÁVIO CAVALCANTE DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ/MF Nº
10.564.758/0001-06, VALOR GLOBAL DO CONTRATO DE: R$ 87.548,00 (Oitenta e Sete Mil,
Quinhentos e Quarenta e Oito Reais). OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação de Aracati - Ceará, tudo conforme Fundamento Legal nas
normas: Lei nº 10.520/02, Dec. 3.555/00, Dec. Fed. 10.024/19, Dec. Mun. nº 012/17, LC nº
147/14, LC nº 123/06, Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20210709001, Pregão Eletrônico Nº 08.002/2021 - SRP com a EMPRESA
VENCEDORA: A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO DE ALENCAR, CNPJ Nº 38.246.722/0001-01,
VALOR GLOBAL DO CONTRATO DE: R$ 1.424.880,00 (Hum Milhão Quatrocentos e Vinte e
Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta Reais). OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação de Aracati - Ceará, tudo conforme Fundamento Legal nas
normas: Lei nº 10.520/02, Dec. 3.555/00, Dec. Fed. 10.024/19, Dec. Mun. nº 012/17, LC nº
147/14, LC nº 123/06, Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20210712003, Pregão Eletrônico Nº 08.002/2021 - SRP com a EMPRESA
VENCEDORA: GERMANO BARROS SANTANA - EPP, CNPJ Nº 05.549.656/0001-81, VALOR
GLOBAL DO CONTRATO DE: R$ 643.523,53 (Seiscentos e Quarenta e Três Mil, Quinhentos
e Vinte e Três Reais e Cinquenta e Três Centavos). OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de ensino, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati - Ceará, tudo conforme
Fundamento Legal nas normas: Lei nº 10.520/02, Dec. 3.555/00, Dec. Fed. 10.024/19, Dec.
Mun. nº 012/17, LC nº 147/14, LC nº 123/06, Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20210712001, Pregão Eletrônico Nº 08.002/2021 - SRP com a EMPRESA
VENCEDORA: A S RODRIGUES INDÚSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS - ME, inscrita
no CNPJ/MF Nº 08.745.714/0001-30, VALOR GLOBAL DO CONTRATO DE: R$ 18.600,00
(Dezoito Mil e Seiscentos Reais). OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Educação de Aracati - Ceará, tudo conforme Fundamento Legal nas normas: Lei nº
10.520/02, Dec. 3.555/00, Dec. Fed. 10.024/19, Dec. Mun. nº 012/17, LC nº 147/14, LC nº
123/06, Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20210712004, Pregão Eletrônico Nº 08.002/2021 - SRP com a EMPRESA
VENCEDORA: RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF Nº
12.622.231/0001-16, VALOR GLOBAL DO CONTRATO DE: R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil
Reais). OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede
Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati
- Ceará, tudo conforme Fundamento Legal nas normas: Lei nº 10.520/02, Dec. 3.555/00,
Dec. Fed. 10.024/19, Dec. Mun. nº 012/17, LC nº 147/14, LC nº 123/06, Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico para Registro de Preço N° 05.10/2021-PE
Será realizado dia 30 de julho de 2021 às 10h00min, Pregão Eletrônico para

Registro de Preço N° 05.10/2021-PE, por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br.
Objeto: aquisição de materiais odontológicos com contratação de serviços de confecção de
próteses dentarias, destinados a pessoas reconhecidamente carentes do Município de
Ararendá - CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às
12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303, maiores informações e aquisição de edital no
endereço eletrônico: www.bll.org.br.

Ararendá - Ce, 20 de julho de 2021
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.006/2021 PE

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos
destinados ao Transporte Escolar do Município de Banabuiú, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação. A partir do dia 21 de Julho de 2021, ás 09:00 horas
(horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br - "Acesso
Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet,
iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e que no dia 03 de
agosto de 2021 ás 08:30 encerra o procedimento de recebimento de proposta.

E a partir das 09:00 horas dará início a abertura das mesmas, em seguida a
partir das 14:00 horas iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da
licitação.

A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitacoes-e.com.br, no
seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, ou através do
sítio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú/CE, 19 de Julho de 2021
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.004/2021 PE SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e
eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas Sociais e necessidades da Secretaria de Assistência Social e do Trabalho do
Município de Banabuiú/CE.

A partir do dia 21 de Julho de 2021, ás 09:00 horas (horário de Brasília),
através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br - "Acesso Identificado no link
específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os
procedimentos de recebimento das propostas de preços e que no dia 02 de Agosto
de 2021 ás 08:30 encerra o procedimento de recebimento de proposta.

E a partir das 09:00 horas dará início a abertura das mesmas, em seguida
a partir das 14:00 horas iniciará a formalização de lances e documentos de
habilitação da licitação. A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site
www.licitacoes-e.com.br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro
Centro, Banabuiú/CE, ou através do sítio eletrônico
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú/CE, 19 de Julho de 2021
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES

Pregoeiro


